
رنا قنديل  إسم المستخدم :
2025-08-24  15:23 تاريخ الطباعة :

\1صفحة

Jadara Universityجامعة جدارا

الخطط الدراسية - عربي

2

ادارة الموارد البشرية / الماجستير

رئيسي 33

3 الإصــــــــدار

إسم المقرر

إسم المقرر

إسم المقرر

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

3

3

الساعات
المعتمده

الساعات
المعتمده

الساعات
المعتمده

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

رسالة

الحد الأدنى للفصـول
الحد الأعلى للفصول

3
6

الفـــــــئة :

الفـــــــئة :

متطلبات تخصص

متطلبات إستدراكية

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

إجباري

إختياري

إجباري

302703
302706
302721
308705
308716
308718

301712
302702
302708
302709
302710
302712
302713
302714
302715
302719
302725
308704
308711

102698

102699

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

20161فصل الإصدار

الساعــــــات

الساعــــــات

( 24 )

( 6 )

( 18 )

( 6 )

( 6 )

التخصـــــــــــــــص

نوع الخــطةساعات الخــــــــطة

:

:
:
:

:

:

:
: المســـــــــار

:

:

الساعــــــات

الساعــــــات

الساعــــــات

:

:

:

المتطلب السابق / ساعات

المتطلب السابق / ساعات

المتطلب السابق / ساعات

 اساليب البحث العلمي المتقدم
 الادارة الاستراتيجية للموارد البشرية

 السلوك التنظيمي المتقدم
 التدريب وتنمية الموارد البشرية

 ادارة الرواتب والاجور والتعويضات
 تخطيط وتوظيف الموارد البشرية

 المحاسبة الادارية المتقدمة
 ادارة أداء العاملين

 استراتيجيات التفاوض وصنع القرار
 القيادة وادارة التغيير

 اقتصاديات القوى العاملة
 ادارة تميز الاعمال

 ادارة المشاريع المتقدمة
 نظرية المنظمة المتقدمة

 نظم معلومات ادارة الموارد البشرية
 تشريعات عمل قانونية متقدمة

 الاحصاء المتقدم
 ادارة الموارد البشرية الدولية

 اخلاقيات الاعمال والقيم النظمية

 مستوى اللغة الانجليزية الاول (بديل 
التوفل)- لطلبة الماجستير

 مستوى اللغة الانجليزية الثاني (بديل 
التوفل) -لطلبة الماجستير

صباحينوع الدراسة    :

ساعـة / ساعات

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

فصل / فصول
فصل / فصول

ادارة الموارد البشريةالقســـــــــــمالاعمال ::الكلــــــــــــــــــــية

ساعات9ساعات الرسالة :
لايوجد :تدريب عملي ؟

: ساعاتساعات التدريب

نوع التدريس

نوع التدريس

نوع التدريس

وجاهي
مدمج

عن بعد
مدمج
مدمج
وجاهي

مدمج
عن بعد
وجاهي
عن بعد
مدمج
مدمج

عن بعد
وجاهي
مدمج
مدمج
وجاهي
وجاهي
مدمج

عن بعد

عن بعد

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

نظري

نظري

أنشطة المقرر

أنشطة المقرر

أنشطة المقرر

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

3

3

ساعات 
الانشطه

ساعات 
الانشطه

ساعات 
الانشطه



رنا قنديل  إسم المستخدم :
2025-08-24  15:23 تاريخ الطباعة :

\2صفحة

Jadara Universityجامعة جدارا

الخطط الدراسية - عربي

2

- عدد ساعات الرسالة إجبارية .

- في حال عدم المناقشة بعد تسجيل ساعات الرسالة, على الطالب تسجيل صفر ساعة إستمرارية للرسالة في الفصل التالي لحين المناقشة .


