جامعة جدارا

التخصــــ فصل الإصدار: 20161 الماجستير فصل الإصدار: 20161

الكليية : الاعمال القسيم : ادارة الموارد البشرية

ساعات الخصطة : 33

الحد الأدنى للفصول : 3 فصل / فصول تدريب عملي ؟ : لايوجد الإصــــدار : 3 نوع الدراسة : صباحي

الحد الأعلى للفصول : 6 فصل / فصول ساعات التدريب : ساعات المسلة : 9 ساعات

الفئة: متطلبات تخصص الساعات : (24) ساعة / ساعات

المجموعة: إجباري ساعة / ساعات

المتطلب السابق / ساعات	المتطلبات السابقة / المقررات	ساعات	أنشطة المقرر	الساعات	نوع التدريس	إسم المقرر	رمز المقرر
		الانشطه		المعتمده			
		3	نظري	3	وجاه <i>ي</i>	اساليب البحث العلمي المتقدم	302703
		3	نظري	3	مدمج	الادارة الاستراتيجية للموارد البشرية	302706
		3	نظري	3	عن بعد	السلوك التنظيمي المتقدم	302721
		3	نظري	3	مدمج	التدريب وتنمية الموارد البشرية	308705
		3	نظري	3	مدمج	ادارة الرواتب والاجور والتعويضات	
		3	نظري	3	وجاه <i>ي</i>	تخطيط وتوظيف الموارد البشرية	308718

المجموعة: إختياري المجموعة (6) ساعة / ساعات

المتطلب السابق / ساعات	المتطلبات السابقة / المقررات	ساعات	أنشطة المقرر	الساعات	نوع التدريس	إسم المقرر	رمز المقرر
		الانشطه		المعتمده			
		3	نظري	3	مدمج	المحاسبة الادارية المتقدمة	301712
		3	نظري	3	عن بعد	ادارة أداء العاملين	302702
		3	نظري	3	وجاهي	استراتيجيات التفاوض وصنع القرار	302708
		3	نظري	3	عن بعد	القيادة وادارة التغيير	302709
		3	نظري	3	مدمج	اقتصاديات القوى العاملة	302710
		3	نظري	3	مدمج	ادارة تميز الاعمال	302712
		3	نظري	3	عن بعد	ادارة المشاريع المتقدمة	302713
		3	نظري	3	وجاهي	نظرية المنظمة المتقدمة	302714
		3	نظري	3	مدمج	نظم معلومات ادارة الموارد البشرية	302715
		3	نظري	3	مدمج	تشريعات عمل قانونية متقدمة	302719
		3	نظري	3	وجاهي	الاحصاء المتقدم	302725
		3	نظري	3	وجاهي	ادارة الموارد البشرية الدولية	308704
		3	نظري	3	مدمج	اخلاقيات الاعمال والقيم النظمية	308711

الفــنة: متطلبات إستدراكية الفــنة: متطلبات إستدراكية

المجموعة: إجباري المجموعة: إجباري المحموعة المحم

المتطلب السابق / ساعات	المتطلبات السابقة / المقررات	ساعات	أنشطة المقرر	الساعات	نوع التدريس	إسم المقرر	رمز المقرر
		الانشطه		المعتمده		·	
		3	نظري	3	عن بعد	مستوى اللغة الانجليزية الاول (بديل	102698
						التوفل)- لطلبة الماجستير	
		3	نظري	3	عن بعد	مستوى اللغة الانجليزية الثاني (بديل	102699
						التوفل) -لطلبة الماجستير	

تاريخ الطباعة : 24-08-2025 تاريخ الطباعة :

الخطط الدر اسية _ عربي

- عدد ساعات الرسالة إجبارية .
- في حال عدم المناقشة بعد تسجيل ساعات الرسالة, على الطالب تسجيل صفر ساعة إستمرارية للرسالة في الفصل التالي لحين المناقشة.

تاريخ الطباعة: 2025-24-28 15:23